[Xp OVADO
Estado do Rio de Janeiro

discuosâo
Câmara Municipal de Cabo Frio

INDICAÇÃO N.° tss/n (
Excelentíssimo Senhor Presidente da Gamara Iteieípal de

05/Em 0/
JMaicps

sar
TE

Cabo Prie.
c*

:í>.

Os pescadores és Cabo Prio* que utilizam-se do cais

localizado à rua Karechát Floriam* tem se socorrido Junto aos os»

mercíantes locais para conseguirem a agua necessária à lavagem

abastecimento de suas embarcações.

e ■

Considerando a mobilização destes pescadores*

em comissão compareceram a este gabinete*

<Pé

Considerando que o fato causa constrangimento nata
ral aos pescadores*

Considerando que o poder publico deve ter © interes_

se de apoiar os trabalhadores,

Considerando ainda a importância econômica 4» pesca.

pwm *• nosso município,

Ê que I II 5 I C 0 à ffesá, apôs ouvido ç

Plenário, se envie expediente ao Excelentíssimo Senhor 'Prefeito Mu

xdcipal, solicitando que este determine à sua administração,

sentido de proporcionar ao 'referido -cais, tornada de água para uso

dos pescadores.

Soberano

m

StOA DAS SESSÕES, 19 de maio dc 1 993.

CAHÍ0S SOS SMTG3
Vereador - âutor

i
I

m?